
                               SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA 
                      Administrado pela Prefeitura de Itacoatiara 

CNPJ: 04.320.180/0001-40 
Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro CEP 69.100-039 

Itacoatiara – Amazonas  

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA - DESPACHO E 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022 – CGLMI 

 

DESPACHO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022 – CGLMI 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

ITACOATIARA – SAAE, no uso de suas atribuições legais, e; 

 

CONSIDERANDO, o teor do RELATÓRIO apresentado pela Comissão Geral de Licitação do 

Município de Itacoatiara - CGLMI, para contratação de empresa especializada para registro de 

preço para futura e eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para atender as demandas do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itacoatiara – SAAE, de acordo com as quantidades e 

especificações constantes no Termo de Referência.  

 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos princípios legais 

e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória 

ao interesse público;  

 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido processo licitatório, 

e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência complementar;  

 

RESOLVE: 

 

I - ADJUDICAR o objeto às empresas BA ELÉTRICA LTDA CNPJ 02.887.535/0001-51 com 

o valor global de R$ 726.910,00 (Setecentos e vinte e seis mil, novecentos e dez reais) e 

ELETROIMA COM. E REPRES. DE MAT. ELETRICO CNPJ 84.494.434/0001-85 com o 

valor global de R$ 666.004,00 (Seiscentos e sessenta e seis mil e quatro reais). 

 

II – HOMOLOGAR a decisão da Comissão Geral de Licitação do Município de Itacoatiara – 

CGLMI constante no RELATÓRIO supramencionado como vencedoras do certame as empresas: 

BA ELÉTRICA LTDA CNPJ 02.887.535/0001-51, como vencedora dos itens: 2, 6, 8, 10, 12, 

13, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 40, 46, 48, 50, 53, 54, 58, 60, 61, 64, 68, 

70, 71 e 73; ELETROIMA COM. E REPRES. DE MAT. ELETRICO CNPJ 

84.494.434/0001-85, como vencedora dos itens: 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 15, 19, 21, 24, 27, 28, 29, 35, 

36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 52, 55, 56, 57, 59, 62, 63, 65, 66, 67, 69, 72 e 74; 

Através do Pregão Presencial nº 055/2022-CGLMI.  

 

Publica-se a partir da data da assinatura.  

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE, em 24 de 

outubro de 2022. 

 

 

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA 

Diretora Presidente. 


